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Obwodnica na finiszu
Niebawem będzie można korzystać z obwodnicy Opatowa. Ponad 11-kilometrowa trasa w ciągu DK9 i S74 biec
będzie po południowo-zachodniej stronie miasta. Podczas konferencji prasowej wicewojewody Michała
Skotnickiego poinformowano o postępach prac budowlanych oraz o prowadzonych tam ćwiczeniach straży
pożarnej.

Nowymi trasami pojedziemy jeszcze w tym roku. Przez Opatów przebiegają obecnie dwie ważne drogi krajowe o dużym
natężeniu ruchu. Są to DK9 od Radomia, przez Ostrowiec Świętokrzyski do Rzeszowa oraz DK74 od Sulejowa, przez Kielce do
Zamościa. W ciągu doby przez miasto przejeżdża kilkanaście tysięcy pojazdów - obwodnica z łącznikiem północnym uwolni je
od ruchu tranzytowego, korków i spalin.

- To obwodnica długo oczekiwana przez mieszkańców, teraz jej budowa dobiega końca i niedługo będziemy bezpiecznie z
niej korzystać. Składa się ona z realizowanego 11,5-kilometrowego odcinka, którego zaangażowanie sięga 92 procent. Całość
inwestycji to ponad 400 milionów złotych. Drugi odcinek to tzw. łącznik dwóch dróg krajowych, już oddany do użytku.
Usprawni on ruch lokalny – powiedział wicewojewoda Michał Skotnicki. Wicewojewoda mówił także o planowanych kolejnych
inwestycjach drogowych w regionie: między Łagowem i Opatowem oraz Cedzyną i Łagowem.

Dyrektor kieleckiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Piotr Krampikowski podkreślił, że obwodnica
jest ważnym elementem drogi S74, a po jej wybudowaniu będzie bezpośrednie połączenie przez województwa łódzkie,
świętokrzyskie i podkarpackie. Dodał, że na obwodnicy powstaną dwa ronda bezkolizyjne, dwa węzły drogowe oraz obiekty
inżynierskie – mosty, wiadukty, estakady i przejścia ekologiczne.

Umowę na budowę obwodnicy Opatowa w ciągu S74 i DK9 podpisano w 2021 r. Inwestycja poprawi jakość życia
mieszkańców Opatowa oraz bezpieczeństwo i komfort podróżujących tranzytem. Znacznie skróci też czas
podróżowania drogami krajowymi nr 9 i 74.

Na oddanym do użytku odcinku drogi straż pożarna wraz policją i pogotowiem ratunkowym przeprowadziła ćwiczenie
„Taktyka działań ratowniczych związanych ze zdarzeniami na drogach o charakterze masowym”. Jak poinformował zastępca
komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Marcin Machowski, założenia ćwiczenia związane były z
wypadkiem autokaru przewożącego dużą liczbę pasażerów oraz zadaniami dotyczącymi ratownictwa technicznego. Wzięło w
nich udział około 100 strażaków z PSP i OSP, policjantów i ratowników medycznych, którzy korzystali z 30 specjalistycznych
pojazdów. Przećwiczono organizację działań ratowniczych oraz sprawdzono funkcjonalność zjazdów z drogi i dojazdów do
miejsca zdarzenia.
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